D I Á R I O  O F I C I A L
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO 1.110
CRIADO PELA LEI N° 005, DE 10 DE MARÇO DE 1983 - COREMAS/PB - QUARTA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2023

DIÁRIO OFICIAL – PODER EXECUTIVO - EDIÇÃO 1.110 – COREMAS/PB, 25 DE OUTUBRO DE 2023 - PÁGINA 1 DE 2

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 216/2023, DE 23 DE OUTUBRO DE
2023

Dispõe sobre a Criação da
Comissão da Conferência
Intermunicipal da Cidade
de Coremas/PB

IRANI ALEXANDRINO DA SILVA,
PREFEITO MUNICIPAL DE COREMAS,
ESTADO DO PARAÍBA, usando das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal
e demais normas correlatas.

R E S O L V E:

Art. 1º - Nomeia os membros para compor a
Comissão da Conferencia Intermunicipal da
Cidade de Coremas/PB a ser realizada no dia 26
de Outubro de 2023

1. REPRESENTANTES DO PODER
EXECUTIVO:

    Islam Alves
   Maria Selma de Araújo Almeida

2.  REPRESENTANTES   DE PROFESSOR .

             Luzia Maria Gonçalves de Araújo
            José Kelson Justino Paulino

3.  REPRESENTANTES   DO CONSELHO
MUNICIPAL  DE EDUCAÇÃO.

      Maria do Socorro Sousa Lacerda de
Lucena
     José Hidelgardo Alecrim Paz

4. REPRESENTANTES  DE

COORDENAÇÃO PEDAGÒGICA

     Cibelly Garrido Oliveira
     Elaine Leite de Almeida Ferreira

5. REPRESENTANTES DE DIRETORES
ESCOLAR

Sandra Maria Avelino Gomes
Maria de Fátima Henrique Alves

6. REPRESENTANTES DE PAIS DE
ALUNOS DAS ESCOLAS PÚBLICAS

 Francisca Joelma Silva Nunes
 Maria Aparecida Silva Martins

7. REPRESENTANTES DE ENTIDADES
CIVIS

 Maria do Rosário Leite
    Maria Joseilda A Machado da Nóbrega

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE
CORMAS, ESTADO DO PARAÍBA, aos 23 dias do
mês de outubro de 2023

IRANI ALEXANDRINO DA SILVA

Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 217/2023, DE 25 DE OUTUBRO DE
2023

Dispõe sobre a nomeação
para o cargo de Procurador
Geral do Município de
Coremas

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas
atribuições que lhe confere o art. 66, inciso IX, da
Lei Orgânica do Município de Coremas, e

RESOLVE:

D I Á R I O  O F I C I A L
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO 1.110
CRIADO PELA LEI N° 005, DE 10 DE MARÇO DE 1983 - COREMAS/PB - QUARTA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2023

DIÁRIO OFICIAL – PODER EXECUTIVO - EDIÇÃO 1.110 – COREMAS/PB, 25 DE OUTUBRO DE 2023 - PÁGINA 2 DE 2

Art. 1º – Nomear DIMITRYUS DEWEY
CARMO BATISTA, OAB/PB nº 32.571, para o
cargo de Procurador Geral do Município, símbolo
SE-100, de provimento em comissão, com lotação
na Procuradoria Geral do Município.

Art. 2º – Esta entra em vigor na data de sua
publicação.

Publique-se.

Gabinete do Prefeito Constitucional do
Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 25
de outubro de 2023.

IRANI ALEXANDRINO DA SILVA

Prefeito Constitucional